平成 29 年 5 月 15 日

各   位

会社名 ユニデンホールディングス株式会社

代表者 代表取締役社長 CEO 石井 邦尚

（コード番号 6815 東証第一部）

問合せ先 執行役員 大澤 英治

電話番号 03-5543-2812

繰延税金資産の計上及び
平成 29 年３月期通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、平成29年３月期決算において、下記の通り繰延税金資産を計上するとともに、平成29年2月10日に公表し

ました平成29年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．平成 29 年３月期通期連結業績予想と実績値の差異（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 百万円

14,240

百万円

1,530

百万円

1,520

百万円

1,030

円銭

17.50

実 績 値 （ B ） 13,091 1,241 1,432 1,478 25.12

増 減 額 （ B - A ） △1,148 △288 △87 448

増 減 率 （ ％ ） △8.1 △18.9 △5.7 43.5

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績 通 期

（平成 28 年３月期通期）
12,985 △1,389 △1,426 △4,697 △79.83

２．差異の理由

当連結累計期間の業績につきましては、売上高、営業利益及び経常利益はほぼ当初の予想通りに推移したも

のの、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、当社において繰延税金資産が 159 百万円増加したこ

とに伴い、法人税等調整額が増加したこと等により、当初の予想を上回る結果となりました。

以 上